quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape
Portaria

Secretaria Municipal de Saúde, Av. São José, s/n. Centro. CEP: 46.670-000. Jussiape - Bahia

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA N° 02/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem os incisos II e IV do parágrafo único do art. 26 da Lei Orgânica do Município, os arts.

26, inc. II da Lei Municipal nº 01 de 01/11/2012, e o art. 08 do Decreto Municipal 2025, tendo

em vista a política do Ministério da Saúde e da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia, é um

instrumento legal que visa garantir, através do SUS, tratamento médico a pacientes portadores

de doenças não tratáveis no município de origem quando esgotado todos os meios de

atendimento.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomeia como integrantes da Comissão do Programa Tratamento Fora do

Domicílio, visando o acompanhamento dos pacientes cadastrados.

I – Drª. Mirtes Silva Castro, CRM/BA nº 40.175, como Médica, para compor a Comissão

Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município.

II – Milena Gomes da Silva, COREN/SP nº 753.964, como Enfermeira, para compor a Comissão

Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município.

III – Tainara Luz Bonfim, COREN/BA nº 865.515, como Técnica de Enfermagem, para compor a

Comissão Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Jussiape, 14 de Maio de 2025.

Silvia Carla Luz Souza
Secretária de Saúde

Decreto 08/2025

 Nomeia os membros da Comissão

Tratamento Fora do Domicílio – TFD no

Município de Jussiape, previsto no Decreto

Municipal nº 08/2025.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77DE849ACC2BCBAAD2694CF7DA38F9FF

		2025-05-14T11:20:00-0300